servidores públicos por 8,596,815.68 pesos, correspondientes a un contrato con número 
INFOCAM/PROYECTO/FAFEF/002/2024, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-04000-19-0538-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,347,665.00 pesos (seis millones trescientos cuarenta y siete mil seiscientos 
sesenta y cinco pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por la 
falta de evidencia documental justificativa del gasto que acredite la entrega de bitácora de

[...]

DGAGOP-LPO-005-2024, cláusula tercera, y del contrato número SEDUMOP-DGAGOP-
ICM3O-037-2024, cláusulas segunda y tercera. 

2024-A-04000-19-0538-06-002 Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 67,147,167.93 pesos (sesenta y siete millones ciento cuarenta y siete mil ciento 
sesenta y siete pesos 93/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por las irregularidades en los 
contratos SEDUMOP-DGAGOP-LPO-002-2024, SEDUMOP-DGAGOP-LPO-003-2024, 
SEDUMOP-DGAGOP-LPO-005-2024, SEDUMOP-DGAGOP-LPO-006-2024, SEDUMOP-